انم مہر ہائے تمام لالیہ

Cum tibi dictum fuerit: Quot libros demisit Deus & Cælo in terram? Responde: Centum, & quatuor. Demissus est enim Pentateuchus ad Moysen filium Amram, & Evangelium ad Jesum filium Mariæ, & Psalterium ad David, & Alcoranus ad Mahumetum. Et demisit Deus ad Seth libros quinquaginta; triginta ad Henoch; decem ad Abraham; & decem ad Adam ad complendum numerum centenarium.

Non est dubium, silitios, & chimaricos esse centum hos libros, qui Adæ, Seth, Henoch, & Abraham tribuuntur, si librum Henoch excipias, quem allegat S. Judas Apostolus in Epistola sua canonica. Librum etiam Abraham jactant se habere Thalmudistæ, cum titulo *ספר יצירה* *Libri reformationis*: sed commentitiis merito existimatur, quemadmodum alius liber, quem Auctor libri *יקרא* refert compositum à Deo de Anni intercalatione, & Adæ traditum fuisse. Cæterum non possum non mirari, Mahumetanos credere in libros pterofque à se conscriptos; eos verò negligere, neque curare, quos ipsi præscribit, & præcipit Mahumetus in Alcorano. Nam Sura 3. *Familia Amran*. v.

82. fingit hæc sibi dici à Deo: *قل لمننا بالله وما*

*انزل على ابراهيم وامامعيل وامحمت*

*وعقوب واماماط واوتى موسى وهيم*

*والنبينون من ربهم لا نفرق بين احد منهم:*

*Dic: Credimus in Deum, & in Alcoranum missum ad nos, & in libros missos ad Abraham, & Ismael & Isaac, & Jacob, & Tribus Israel; & in Pentateuchum Moysi, & Evangelium Jesu, & in libros traditos Prophetis à Domino suo: nullum discrimen faciamus inter eos.* Et Sura 4. *Mulieret*. v. 162.

ita inducitur Deus loquens Mahumeto. *انا اوحينا*

*اليك كما اوحينا الى نوح والنبيين من بعده*

*واوحينا الى ابراهيم وامامعيل وامحمت وعقوب*

*واماماط وهيم واوتى ويزى وهارون ومليمان وانينا*

*ورا*

*Nos sapè Alcoranum tibi revelavimus, quemadmodum revelavimus alios sacros libros Noe, & Prophetis, qui fuerunt post eum; & Abraham, & Ismael, & Jacobo, & tribus Israel, & Jesu, & Job, & Jona, & Aaroni, & Salomoni: & dedimus Davidi Psalterium.* Vides hic quot sacros libros recenseat Alcoranus à

Deo traditos, quos Mahumetani excludunt è Catalogo librorum, in quos credendum esse affirmant: & præsertim libros Prophetarum, quales sunt Isaias, Jeremias, Daniel, Ezra, & alii, quos à Deo traditos negare non possunt. De libris verò Seth, & Adam, & Henoch nullam in Alcorano mentionem invenio.

In eadem formula hæc habentur: *De dogmatibus etiam est, ut credant firmiter in Calamum Divinum, qui digito Dei creatus est. Calamus iste ex margaritis confectus est, talis longitudinis, atque spatii, ut vix eques velox percurrere posset illud quingentis annis. Eo fungitur munere, ut scribat ipsemet omnia præterita, præsentia, & futura. Aramentum, quo scribit, est ex lumine: idiomata verò, quo scribit, nemo intelligit, præter Angelum Seraphaëlem.* De hoc calamo, in libro inscripto, *Doctrina Mahumet*, quæ est alia profectio fidei Mahumetanicæ, à Roberto Reiceni, & Hermano Dalmata ex Arabico Idiomatico in latinum translata, additur: *Latitudo verò ejus est itineris octuaginta annorum: Octuaginta dentes habet, qui non cessabunt scribere quidquid fit in Mundo usque ad diem Judicii.* Ali eodem Calamo inscribitur in Alcorano Sura 68. *والتقم ن. ن. Per Calamum.* Ubi per characterem *ن. ن.* ut refert Zamchæferius, quidam putant significari *الدوة* *Aramentum*; quidam verò *اللوحة* *Tabulam custoditam*, in quam, sicuti in Calamum, credere debent Mahumetani; & de qua mira, vel potius ridicula ab iislem finguntur. Audiatur Gelal. in Sura